Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: seja feito a colocação de obstáculos (tachão), no trecho de acesso da rua Dr. Campos

Sales com a Av. Dr. Francisco Lessa Júnior e a Avenida Álvaro Pinto Madureira.

INDICAÇÃO N° 13/2016
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: SEJA FEITO A COLOCAÇÃO DE OBSTÁCULOS - TACHÃO,
NO TRECHO DE ACESSO A RUA DR. CAMPOS SALES COM A
AVENIDA DR. FRANCISCO LESSA JÚNIOR E A AVENIDA ÁLVARO
PINTO MADUREIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1256/2016
Data: 06/06/2016 - Horário: 11:24

1111111111111111111
Senhor Presidente:

ENCAMINHApSE

O ,6 JUN. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente, para

que seja feito estudos visando a colocação de obstáculos (tachão), no trecho de acesso da rua Dr.

Campos Sales com a Avenida Dr. Francisco Lessa Júnior e a Avenida Álvaro Pinto Madureira.

Pois os veículos que vem na rua Dr. Campos Sales sentido centro, não estão respeitando a

sinalização vertical que proíbe a conversão a esquerda, que da acesso a Avenida Dr. Francisco

Lessa Júnior e a Avenida Álvaro Pinto Madureira, colocando em risco a segurança de pedestres,

ciclistas e veículos que transitam pelo local.

Pindamonhangaba, 06 de junho de 2016.

Vereador Martim Cesar

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Lot. Real Ville - Pindamonhangaba — SP — (12) 3644-2271 / 3644-2272

CEP 12400-900 - http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1